
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                

«Березовская основная общеобразовательная школа» 

Приказ №36 

                                                                      от 10.08.2015 года 

 

 

Об определении должностных лиц, 

ответственных за профилактику коррупционных 

или иных правонарушений 

На основании статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений следующих должностных лиц: 

Кузнецову Е.П. – заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

Пойманову Г.Н. – учителя истории и обществознания, председателя 

профсоюзного комитета школы. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

 ознакомить всех работников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в школе; 

 провести до 25.09.2015 года обучающие мероприятия по вопросам 

          профилактики и противодействия коррупции; 

 организовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 

процедур; 

 в начале каждого учебного года давать периодическую оценку  

          коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности, наиболее 

          подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

         антикоррупционные меры; 

 ежегодно предоставлять отчет в коллективе о проводимой работе и 



достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кузнецовой Е.П. 

включить в воспитательные планы классных руководителей мероприятия по 

антикоррупционной политике. 

4. Романенко Н.А. учителю информатике разместить на сайте школы пакет 

нормативных документов по антикоррупционной политике. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                               О.П.Осыкина 


